CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PAL ÁCIOVOTURA

Rua Humaitá n° 1167 Centro — Fone/Fax: (19) 3885-7700*
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO

REQUEREMOS, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal, que seja consignada em Ata uma

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES ao Conselho Municipal de Saúde pelo apoio

prestado a Secretaria Municipal de Saúde durante a pandemia da Covid-19.

JUSTIFICATIVA

É com imensa satisfação que apresentamos essa Moção de Congratulações
ao Conselho Municipal de Saúde pelo apoio prestado a Secretaria Municipal de
Saúde durante a pandemia da Covid-19.

O Conselho Municipal de Saúde é um órgão deliberativo na formulação e
execução da política municipal de saúde. Inclusive nos aspectos econômicos e
financeiros, nas estratégias e na promoção e controle social.

A atuação do Conselho no momento da pandemia, exercendo sua função de
fiscalizar e acompanhar as medidas adotadas frente à pandemia e também
sugerindo políticas públicas auxiliou a tomada de decisões sobre o enfrentamento da
Covid-19.

Do deliberado, dê-se ciência ao grupo homenageado.

Sala das Sessões, aos 01 de dezembro de 2021

SILENE CARVALINI

JORGE LILEPINSK
Vereadora 	 Ve dor

Gabinete da Vereadora Silene Silvana Carvalini

E-mail: silenecarvahniaindaiatubasp.leg.br  — Fone 19 3885-7716 — www.silenecarvalini.com.br

PROT-CMI 3397/2021
02/12/2021 - 15:32
MOC 524/2021

	Page 1